



## Vognsen & Co Entreprise A/S

Møllevvej 4 A  
8420 Knebel  
CVR-nr. 41978546

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.03.2024

---

**Peter Vognsen**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                 | 9  |
| Balance pr. 31.12.2023                     | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023              | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vognsen & Co Entreprise A/S  
Møllevej 4 A  
8420 Knebel

CVR-nr.: 41978546  
Hjemsted: Syddjurs  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Christophersen, formand  
Peter Vognsen  
Torben Veis Marxen

## Direktion

Peter Vognsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                                | 2023    | 2022    | 2021   |
|------------------------------------------------|---------|---------|--------|
|                                                | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.  |
| <b>Hovedtal</b>                                |         |         |        |
| Bruttofortjeneste                              | 1.849   | 15.282  | 3.906  |
| Driftsresultat                                 | (7.308) | 6.176   | 383    |
| Resultat af finansielle poster                 | (2.292) | (1.292) | (286)  |
| Årets resultat                                 | (7.497) | 3.807   | 59     |
| Balancesum                                     | 34.524  | 49.298  | 29.911 |
| Egenkapital                                    | (231)   | 7.266   | 3.459  |
| Egenkapital tillagt ansvarlig lånekapital      | 19.684  | 21.181  | 8.459  |
| <b>Nøgletal</b>                                |         |         |        |
| Soliditetsgrad (%)                             | (0,67)  | 14,74   | 11,56  |
| Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%) | 57,02   | 42,97   | 28,28  |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital (%):**

Egenkapital tillagt ansvarlig lånekapital \* 100

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indgåelse og styring af totalentrepriser til opførelse af fast ejendom for fremmed regning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på -7.497 tkr. hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende og et produkt af forhold på afleveret projekt samt konkrete markedsforhold.

Kapitalberedskabet er styrket ved tilførsel af yderligere 6.000 tkr. som ansvarlig lånekapital.

Selskabet har herefter en meget tilfredsstillende soliditet på 57% målt på samlet ansvarlig kapital opgjort som summen af egenkapital og ansvarlig lånekapital.

Selskabet har ultimo 2023 fri likviditet på 6.105 tkr. efter væsentlige forudbetalinger ultimo 2023 af kreditorer med forfald januar 2024 grundet konvertering til nyt ERP-system. Dette afspejler sig i, at selskabet ultimo 2023 har omsætningsaktiver for 32.972 tkr. mod kortfristede gældsforpligtelser på kun 14.840 tkr.

### Forventet udvikling

Baseret på ordrebog og aktuelle tilbudssager ved indgangen til året 2024, forventer ledelsen let forhøjet aktivitet og et overskud i intervallet 2 - 4 mio. kr.

### Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke direkte nogen nævneværdig miljømæssig påvirkning. Men gennem underentreprenører er den væsentligste miljømæssige påvirkning affaldshåndtering fra byggepladser. Selskabet har fokus på kontinuerligt at være i dialog med underentreprenører og bygherre for at sikre affaldshåndteringen på en miljømæssig forsvarlig måde.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

|                                        | Note | 2023<br>kr.        | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>1.849.011</b>   | <b>15.282.480</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (8.748.471)        | (8.702.905)       |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (376.429)          | (403.323)         |
| Andre driftsomkostninger               |      | (32.557)           | 0                 |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(7.308.446)</b> | <b>6.176.252</b>  |
| Andre finansielle indtægter            |      | 13.046             | 0                 |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (2.304.941)        | (1.291.629)       |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(9.600.341)</b> | <b>4.884.623</b>  |
| Skat af årets resultat                 | 3    | 2.103.715          | (1.078.039)       |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(7.496.626)</b> | <b>3.806.584</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                    |                   |
| Overført resultat                      |      | (7.496.626)        | 3.806.584         |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(7.496.626)</b> | <b>3.806.584</b>  |

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|                                              | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.551.754         | 1.727.985         |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 4    | <b>1.551.754</b>  | <b>1.727.985</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.551.754</b>  | <b>1.727.985</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 10.428.395        | 19.514.557        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 5    | 8.443.752         | 5.308.865         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 7.138.264         | 82.072            |
| Udskudt skat                                 |      | 494.800           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 35.102            | 1.106.857         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 326.300           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>26.866.613</b> | <b>26.012.351</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>6.105.229</b>  | <b>21.557.353</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>32.971.842</b> | <b>47.569.704</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>34.523.596</b> | <b>49.297.689</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|-----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 470.588           | 470.588           |
| Overført overskud eller underskud             |      | (701.179)         | 6.795.447         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>(230.591)</b>  | <b>7.266.035</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 0                 | 1.198.171         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>0</b>          | <b>1.198.171</b>  |
| Ansvarlig lånekapital                         |      | 19.914.103        | 13.915.000        |
| Leasingforpligtelser                          |      | 0                 | 220.785           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 6    | <b>19.914.103</b> | <b>14.135.785</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6    | 1.191.481         | 1.266.164         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning     | 5    | 2.723.513         | 2.054.354         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 8.333.090         | 19.733.181        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 0                 | 2.855.049         |
| Anden gæld                                    |      | 2.592.000         | 788.950           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>14.840.084</b> | <b>26.697.698</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>34.754.187</b> | <b>40.833.483</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>34.523.596</b> | <b>49.297.689</b> |
| Eventualforpligtelser                         | 7    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8    |                   |                   |
| Koncernforhold                                | 9    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2023

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital primo         | 470.588                        | 6.795.447                                      | 7.266.035        |
| Årets resultat            | 0                              | (7.496.626)                                    | (7.496.626)      |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>470.588</b>                 | <b>(701.179)</b>                               | <b>(230.591)</b> |

Selskabet har pr. 31. december 2023 tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|                                                   | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 7.635.789        | 7.611.265        |
| Pensioner                                         | 834.157          | 839.323          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 153.060          | 115.499          |
| Andre personaleomkostninger                       | 125.465          | 136.818          |
|                                                   | <b>8.748.471</b> | <b>8.702.905</b> |
| <br>                                              |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>11</b>        | <b>12</b>        |

## 2 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2023<br>kr.    | 2022<br>kr.    |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 376.429        | 403.323        |
|                                     | <b>376.429</b> | <b>403.323</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                          | 2023<br>kr.        | 2022<br>kr.      |
|--------------------------|--------------------|------------------|
| Ændring af udskudt skat  | (1.692.971)        | 1.160.111        |
| Refusion i sambeskatning | (410.744)          | (82.072)         |
|                          | <b>(2.103.715)</b> | <b>1.078.039</b> |

## 4 Materielle aktiver

|                                                  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Kostpris primo                                   | 2.306.985                                            |
| Tilgange                                         | 795.671                                              |
| Afgange                                          | (962.920)                                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                           | <b>2.139.736</b>                                     |
| Af- og nedskrivninger primo                      | (579.000)                                            |
| Årets afskrivninger                              | (376.429)                                            |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 367.447                                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>              | <b>(587.982)</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>              | <b>1.551.754</b>                                     |
| Ikke-ejede aktiver                               | 1.414.667                                            |

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

|                                           | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 357.724.100      | 267.364.881      |
| Foretagne acontofaktureringer             | (352.003.861)    | (264.110.370)    |
| Overført til forpligtelser                | 2.723.513        | 2.054.354        |
|                                           | <b>8.443.752</b> | <b>5.308.865</b> |

## 6 Langfristede forpligtelser

|                       | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2023<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2022<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2023<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2023<br>kr. |
|-----------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 0                                                 | 0                                                 | 19.914.103                                    | 5.000.000                             |
| Leasingforpligtelser  | 1.191.481                                         | 1.266.164                                         | 0                                             | 0                                     |
|                       | <b>1.191.481</b>                                  | <b>1.266.164</b>                                  | <b>19.914.103</b>                             | <b>5.000.000</b>                      |

## 7 Eventualforpligtelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 46.808 t.kr. overfor selskabets kunder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Vognsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister - og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabets tvister og voldgiftssager samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i virksomhedspant på 23.000 t.kr. i selskabets simple fordringer, driftsmidler, lagerbeholdning, køretøjer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 11.980 t.kr. Der er stillet sikkerhed for en samlet gæld på 15.012 t.kr. i selskabet samt 2.295 t.kr. for bankgæld i koncernselskaber.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Peter Vognsen Holding ApS, CVR-nr. 28705786, Knebel

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Vognsen & Co. Group ApS, CVR-nr. 41959959, Knebel
